ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

V/v giải quyết chồng lấn
địa giới hành chính giữa tỉnh
Bình Định và tỉnh Phú Yên

 Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Bộ Nội vụ

Thực hiện Công văn số 5606/BNV-CQĐP ngày 29/9/2023 của Bộ Nội vụ
về việc xác định địa giới đơn vị hành chính giữa tỉnh Phú Yên và tỉnh Bình Định,

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nội vụ như sau:

Trên cơ sở ý kiến của Bộ Nội vụ về việc xác định địa giới hành chính giữa
tỉnh Bình Định và tỉnh Phú Yên (Công văn số 1505/BNV-CQĐP ngày 17/4/2022,

Công văn số 5616/BNV-CQĐP ngày 10/11/2022, Công văn số 870/BNV-CQĐP
ngày 02/3/2023 và Công văn số 4283/BNV-CQĐP ngày 07/8/2023), thực hiện

Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã

báo cáo đề xuất Bộ Nội vụ về phương án xác định đường địa giới hành chính giữa
hai tỉnh Bình Định và tỉnh Phú Yên theo như nội dung dự thảo Tờ trình của Bộ
Nội vụ trình Chính phủ (gửi kèm theo các Công văn của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình

Định: Công văn số 3954/UBND-NC ngày 13/7/2022, Công văn số 311/UBND-NC

ngày 19/01/2023, Công văn số 2169/UBND-NC ngày 11/4/2023 và Công văn số
6168/UBND-NC ngày 25/8/2023). Tuy nhiên, đến nay đường địa giới hành chính
giữa tỉnh Bình Định và tỉnh Phú Yên vẫn chưa được xác định.

Để thực hiện hoàn thành Dự án 513 theo quy định, Ủy ban nhân dân tỉnh
Bình Định kính đề nghị Bộ Nội vụ xem xét một số nội dung như sau:

1. Chủ trì trình cấp có thẩm quyền xác định đường địa giới hành chính giữa
xã Canh Hòa, huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định và xã Xuân Lãnh, huyện Đồng
Xuân, tỉnh Phú Yên theo phương án Bộ Nội vụ đã đề xuất tại Công văn số
1505/BNV-CQĐP ngày 17/4/2022.

2. Trong thời gian chờ Trung ương xác định đường địa giới hành chính giữa
xã Canh Hòa, huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định và xã Xuân Lãnh, huyện Đồng
Xuân, tỉnh Phú Yên, kính đề nghị Bộ Nội vụ xem xét khoanh vùng khu vực chồng
lấn địa giới hành chính nêu trên để tiếp tục giải quyết sau và cho phép tỉnh Bình
Định giao nộp sản phẩm hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính các cấp của tỉnh đã
được hoàn thiện theo quy định tại Quyết định số 513/QĐ-TTg ngày 02/5/2012 của
Thủ tướng Chính phủ.

3766 20 05

2

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Nội vụ quan tâm, xem xét

giải quyết.

Trân trọng cảm ơn Bộ Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K12.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn